__13.01.2020_ № _4_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ОТРАСЛИ «КУЛЬТУРА» НА ТЕРРИТОРИИ

ОСИНСКОГО РАЙОНА»

 В соответствии с п. 26 Порядка разработки, утверждения, реализации и
проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского
муниципального района, утвержденным постановлением мэра МО «Осинский
район» от 24.04.2014 года № 195 (в ред. от 17.08.2018г. № 455), руководствуясь ч.
4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района:

1. Утвердить перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие
отрасли «Культура» на территории Осинского района». Приложение 1.
 2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности
мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее
распоряжение разместить на официальном сайте администрации Осинского
муниципального района.
            3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству, начальника отдела
экономического развития и труда Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

                                                                        Приложение 1 к распоряжению мэра

                                                                       Осинского муниципального района

                                                                         от «____» ________ 2019г. № _____

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура»
 на территории Осинского района», планируемых целевых индикаторов,
показателей результативности реализации муниципальной программы

№ п/п Цели, задачи, мероприятия
Исполнител

ь

Срок

реализа

ции

Объем финансирования, тыс. руб.*

Целевые индикаторы,

показатели

результативности

реализации **

Фин.сре

дства,

всего

в том числе:

Наименование

показателя

Планово

е

значени

е

ФБ ОБ МБ ВИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 «Совершенствование и модернизация деятельности системы дополнительного образования в сфере

культуры»

1.

1. Цель: Повышение

качества предоставляемых

образовательных услуг в

сфере искусств,

совершенствование

системы нравственного и

эстетического воспитания

детей.

МБУ ДО

«ОШИ»

2020

год

6249,1 0,0 0,0 6249,1 0,0

Увеличение

контингента

360

чел.

1.1.

Задача 1.1.

Создание эффективной

образовательно-

воспитательной системы,

обеспечивающей уровневое

развитие детей,

активизацию их

познавательных

интересов, формирование

творчески растущей

личности

5133,7 0,0 0,0 5133,7 0,0

Увеличение

охвата

детей

программами

дополнитель

ного

образования

от общего

количества

детей от 7

до 17 лет

6,6%

1.1.1.

Мероприятие 1.1.1.:

Научное, учебно-

методическое и кадровое

обеспечение деятельности

дополнительного

образования в сфере

культуры

1.2.

Задача 1.2.: Обеспечение

уровня профессиональной

подготовки наиболее

одаренных учащихся в

соответствии с

требованиями федеральных

государственных

стандартов

МБУ ДО

«ОШИ»

2020

год

695,3 0,0 0,0 695,3 0,0

увеличение

сохранности

контингента

94%

1.2.1.

Мероприятие 1.2.1.:

Повышение доступности

дополнительного

образования в сфере

культуры

увеличение

количества

обучающихся

,

являющихся

участниками

мероприятий

различного

уровня

412чел

.

1.3. Задача 3 Оснащение школ 420,1 0,0 0,0 420,1 0,0 Уровень 90%

материальными ресурсами,

обеспечивающими

необходимый уровень

качества образования

удовлетворе

нности

жителей

Осинского

района

качеством

предоставле

ния

муниципальн

ых услуг в

сфере

дополнитель

ного

образования

1.3.1.

Мероприятие 1 Развитие и

укрепление материально-

технической базы

учреждений

дополнительного

образования

420,1 0,0 0,0 420,1 0,0 90%

Подпрограмма 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности на территории Осинского района»

2.

2. Цель : Повышение

качества предоставления

муниципальных услуг по

организации культурного

досуга для населения

Осинского района

МБУК

«ОМпДК»

2020

год

Увеличение

количества

участников

культурно-

досуговых

мероприятий

25870ч

ел.

2.1.

Задача 2.1 .

- Создание необходимых

условий для эффективной

деятельности учреждения

- Укрепление

материально-технической

базы

-укрепление кадровой

политики учреждения

МБУК

«ОМпДК»

2020

год
4655,0 0,0 0,0 4655,0 0,0

Сохранение

количества

клубных

формировани

й

Увеличение

количества

участников

клубных

формировани

й

15ед.

225

Чел.

2.1.1.

Мероприятие 2.1.1.:

Обеспечение деятельности

МБУК «ОМпДК»

2.2.

Задача 2.2.

Повышения уровня

удовлетворенности

населения качеством

предоставляемых услуг

2.2.1.

Мероприятие 2.2.1.:

Проведение культурно-

досуговых мероприятий

МБУК

«ОМпДК»
2020

год
508,0 0,0 0,0 508,0 0,0

Увеличение

количества

культурно-

досуговых

мероприятий

Увеличение

платных

услуг

190

ед.

150

тыс.ру

б.

2.2.2.

Мероприятие 2.2.2.:

Софинансирование на

проведение текущего

ремонта выставочного

зала «Наследие»

МБУК

«ОМпДК»

2020

год
100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие музейного дела»

3.

3. Цель: Сохранение,

пополнение, изучение и

популяризация  историко-

культурного наследия,

возрождение и развитие

народных художественных

промыслов и ремесел,

модернизация

деятельности музея,

повышение культурной

конкурентоспособности

МКУК

«ОРИКМ»

2020

год
812,8 0,0 0,0 812,8 0,0

Увеличение

количества

посетителей

музея

2385че

л.

3.1.

Задача 3.1.

- Создание необходимых

условий для эффективной

деятельности учреждения

- Укрепление

материально-технической

базы

-укрепление кадровой

политики учреждения

МКУК

«ОРИКМ»

2020

год
744,0 0,0 0,0 744,0 0,0

Увеличение

количества

экспонирова

вшихся

единиц

основного

фонда

хранения

Увеличение

количества

музейных

предметов,

850ед.

410ед.

3.1.1.

Мероприятие 3.1.1.

Оплата труда работников

учреждения

МКУК

«ОРИКМ»

2020

год
718,9 0,0 0,0 718,9 0,0

3.1.2. Мероприятие 3.1.2 2020 25,1 0,0 0,0 25,1 0,0

Для создания

современного облика

музея

год представлен

ных в ходе

выездных

мероприятий

3.2.

Задача 3.2.

Осуществление комплекса

мер по обеспечению

сохранности музейных

фондов

МКУК

«ОРИКМ»

2020

год
39,1 0,0 0,0 39,1 0,0

Сохранение

количества

выставок и

экспозиций

на

достигнутом

уровне

18ед.

3.2.1.

Мероприятие 3.2.1.

Обновление и пополнение

фондов музея

МКУК

«ОРИКМ»
2020

год
39,1 0,0 0,0 39,1 0,0

Фондовое

хранение

2238ед

.

3.2.2.

 Мероприятие

3.2.2. Обеспечение

сохранности и

безопасности музейных

фондов

МКУК

«ОРИКМ»
2020

год
29,7 0,0 0,0 29,7 0,0

Реставрация

музейных

предметов

13ед.

Подпрограмма 4 «Совершенствование и модернизация деятельности МКУК «Межпоселенческая библиотека им. В.К.

Петонова»»

4.

4. Цель: Организация

широкого доступа

населения Осинского

района к информации путем

совершенствования и

модернизации

деятельности МКУК

«Межпоселенческая

библиотека имени В.К.

Петонова»

МКУК

«МПБ им.

В.К.

Петонова

» 2020

год
2948,9 0,0 0,0 2948,9 0,0

Увеличение

количества

наименовани

й

библиографи

ческих

записей

4.1.

Задача 4.1. Расширение

номенклатуры и повышение

уровня удовлетворенности

населения качеством

оказываемых услуг

2020

год
2939,9 0,0 0,0 2939,9 0,0

1274ед

.

4.1.1.

Мероприятие 4.1.1.

Оплата труда работников

учреждения

2020

год
2506,9 0,0 0,0 2506,9 0,0

4.1.2.

Мероприятие 4.1.2.

Комплектование

краеведческой и

национальной

литературы, подписка на

периодические издания,

оплата услуг типографии

МКУК

«МПБ им.

В.К.

Петонова

»

2020

год
135,0 0,0 0,0 135,0 0,0

Увеличение

числа

пользовател

ей

библиотеки

2620че

л.

4.1.3.

Мероприятие 4.1.3.

Модернизация

информационного центра

МКУК

«МПБ им.

В.К.

Петонова

»

2020

год
298,0 0,0 0,0 298,0 0,0

Увеличение

числа

посещений

22372

чел.

4.2.

Задача 4.2.

Укрепление материально-

технической базы

МКУК

«МПБ им.

В.К.

Петонова

»

2020

год
9,0 0,0 0,0 9,0 0,0

Увеличение

числа

книговыдачи

50000е

д. 4.2.1.

Мероприятие 4.2.1.

Укрепление

материально-

технической базы

2020

год
4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

4.2.2.
Мероприятие 4.2.2.

 Проведение мероприятий

2020

год
5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Подпрограмма 5 «Осуществление полномочий на предоставление услуг в сфере культуры»

5.

5. Цель: Повышение

эффективности культурно–

досуговой  деятельности,

библиотечного и

музейного дела,

дополнительного

образования в сфере

культуры в Осинском

муниципальном районе

МКУ

«Управлен

ие

культуры»

2020

год

5498,9 0,0 0,0 5498,9 0,0

Уровень

удовлетворе

нности

населения

качеством

оказываемых

услуг

учреждениям

и культуры

районного

уровня

75%

5.1.

Задача 5.1.

- Оказание содействия

учреждениям культуры

5478,5 0,0 0,0 5478,5 0,0

Осинского района при

осуществлении

полномочий по решению

вопросов местного

значения в сфере

культуры

- Организация работы по

совершенствованию

правового положения

муниципальных

учреждений культуры

Осинского района

-Обеспечение

эффективного

взаимодействия с

государственными,

общественными и иными

организациями,

осуществляющими свою

деятельность в сфере

культуры, искусства,

образования

- Обеспечение

доступности культуры

для жителей Осинского

района

5.1.1.

Мероприятие 5.1.1.

Обеспечение

деятельности МКУ

«Управление культуры»

МКУ

«Управлен

ие

культуры»

2020

год

5328,5 0,0 0,0 5328,5 0,0

Уровень

удовлетворе

нности

населения

качеством

оказываемых

услуг

учреждениям

и культуры

районного

уровня

75%
5.1.2.

Мероприятие 5.1.2.

Награждение нагрудным

знаком «Ветеран

культуры Осинского

района»

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

5.1.3.

Мероприятие 5.1.3.

Поддержка молодых

дарований

120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

5.2. Задача 5.2. МКУ 2020 20,4 0,0 0,0 20,4 0,0

- Повышение уровня

удовлетворенности

населения качеством

оказываемых услуг

учреждениями культуры

районного уровня

- Повышение

эффективности

использования средств

районного бюджета,

предоставляемых на

поддержку культурной

деятельности бюджетам

районных учреждений

культуры Осинского

района

«Управлен

ие

культуры»

год

5.2.1.

Мероприятие 5.2.1.

Мониторинг уровня

удовлетворенности

качеством

предоставления

муниципальных услуг в

сфере культуры

МКУ

«Управлен

ие

культуры»

2020

год
20,4 0,0 0,0 20,4 0,0

Уровень

удовлетворе

нности

населения

качеством

оказываемых

услуг

учреждениям

и культуры

районного

уровня

75%

Примечание:

* указывается с одним знаком после запятой;

** целевые индикаторы, показатели результативности должны соответствовать поставленным целям и могут быть подразделены на задачи и мероприятия.

Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местных бюджетов, ВИ – внебюджетные источники.

	ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура»
	на территории Осинского района», планируемых целевых индикаторов,
	показателей результативности реализации муниципальной программы